УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

10 апреля 2025 года № 122
пгт. Ачит

«О подготовке муниципальных образовательных организаций
Ачитского муниципального округа к 2025-2026 учебному году»

В целях своевременной подготовки муниципальных образовательных
организаций Ачитского муниципального округа к началу нового учебного года и
организованного проведения приемки образовательных организаций на
готовность к 2025-2026 учебному году, в соответствии с постановлением
Администрации Ачитского муниципального округа от 09 апреля 2025 года № 138
«О подготовке муниципальных образовательных организаций Ачитского
муниципального округа к 2025/2026 учебному году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Ачитского
муниципального округа:

1.1. Провести анализ имеющихся предписаний, справок, предупреждений,
предостережений, постановлений от надзорных органов и разработать план
мероприятий по подготовке образовательной организации к 2025-2026 учебному
году, который представить в Управление образования Администрации Ачитского
муниципального округа, ведущему специалисту Управления образования
Администрации Ачитского муниципального округа О. В. Озорниной до 20 мая
2025 года, на электронную почту: 01ga_uago@mail.ru.

1.2. Обеспечить проведение предварительной оценки готовности
образовательной организации к 2025/2026 учебному году образовательными
комиссиями до предъявления их к оценке муниципальной межведомственной
комиссии.

1.3. Обратить особое внимание на устранение замечаний по ранее
выданным предписаниям надзорных органов, состояние рабочих мест с точки
зрения охраны труда и техники безопасности, организовать проведение
испытаний спортивного и тренажерного оборудования в спортивных залах и на
спортивных площадках, детских игровых сооружений, проверку соответствия
оборудования и надежности его установки требованиям безопасности.

1.4. Организовать выполнение в полном объеме мероприятий по
обеспечению безопасности учреждений образования.

1.5. При размещении летних оздоровительных лагерей на базе
образовательной организации учитывать сроки и объемы проведения

1

mailto:01ga_uago@mail.ru

учебному год}’.
I . - . Оформить Акты готовности образовательной организации к 2025-2026

учебному году (2 экземпляра) и направить предварительно ведущему
специалисту Управления образования администрации Ачитского
муниципального округа О. В. Озорниной на электронную почту:
Olga uago@maiI.ru

1.6. Провести приемку образовательной организации на готовность к
новому учебному году в соответствии графиком приемки в срок до 10 августа

1.7. Обеспечить своевременное размещение Акта готовности
образовательной организации к 2025-2026 учебному году на сайте
образовательной организации не позднее 7 дней после приемки.

3. Признать утратившими силу приказ Управления образования
администрации Ачитского городского округа от 26 апреля 2024 № 153 «О
подготовке к началу нового 2024-2025 учебного года».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2025 г.

Ачитского муниципального округе

— v  ч*И. о. начальника Управления обра;

О. Н. Цыреньщикова

mailto:uago@maiI.ru